XLIII. [lb. xix, 11.] Viros vero qui erant ad ostium domus percusserunt cæcitate. Graeci habent, ἀφασίη, quod magis significat, si dici posset, avidentia, quæ faciat non videri, non omnia, sed quod non opus est. Nam merito movet quomodo potuerunt desicere quærendo ostium, si tali erant cæcitate percussi, ut omnino nihil viderent. Hoc enim modo sua calamitate turbati, ulterius ostium non requirent. Haec ἀφασίη et illi percussi sunt, qui quererant Eliscum (IV Reg. vi, 18). Hanc et illi habuerunt, qui Dominum post resurrectionem cum illo ambulantes in via non cognoverunt (Luc. xxiv, 16); quamvis ibi non sit hoc verbum positum, sed res ipsa intelligatur.

XLIV. [lb. xix, 18, 19.] Dicit autem Loth ad illos: *Oro, Domine, quia invenit puer tuus miseri-*

cordiam ante te, et magnificasti justitiam tuam, quam facis in me, ut vital anima mea; ego autem non possum salvus fieri in monte, ne forte comprehendant me mala et moriar. Ille perturbatione timoris non credebat ipse Domino, quem in angelis cognoscebat, quia etiam illud de filiabus suis prostituendis dixerat: *ut intelligamus non pro auctoritate habendum quod dixit de turpitudine filiarum: non enim et hoc pro auctoritate habendum est, Deo non esse credendum.*

XLV. [lb. xix, 29.] *Et recordatus est Deus Abraham, et exemit Loth de medio eversionis.* Commentat Scriptura meritis magis Abraham liberatum esse Loth, ut intelligamus justum Loth dictum secundum quendam modum, maxime quod unum verum Deum colebat, et propter comparationem scelerum Sodomorum, inter quos vivens ad vitam similem non potuit inclinari.

XLVI. [lb. xix, 30.] *Ascendit autem Loth de Segor, et sedebat in monte.* Mirum nisi ipse mons est, in quem sponte ascendit, quo admonente Domino ascendere noluit: aut enim nullus est alias, aut non appetit.

XLVII. [lb. xix, 30.] *Timuit enim habitare in Segor.* Intirmitati ejus Dominus et timori concesserat civitatem quam Loth ipso delegerat, et in ea promiserat ei securitatem, quod propter illum parceret civitati: tamen etiam ibi esse timuit; ita fides ejus non magni roboris fuit.

XLVIII. [lb. xx, 2.] *Dixit autem Abraham de Sara uxore sua, Soror mea est.* Timuit enim dicere, *Uxor mea est, ne forte occiderent eum vii civitatis propter illam.* Quæri solet quomodo adhuc in illa ætate pro Saræ pulchritudine Abraham periclitari metuebat. Sed magis forma illius vis miranda est, quæ adhuc amari poterat, quam quæstio difficilis putanda.

XLIX. [lb. xx, 6.] Quod ait Deus ad Abimelech, propter Sarah, *Et pepercisti tibi ut non peccares in me,* quando cum admonuit uxorem Abraham esse, quam putabat sororem: advertendum est et notandum, in Deum peccari, quando talia committuntur quæ putant homines leviter habenda, tanquam in carne peccata. Quid autem dixit ei, *Ecce tu morieris:* etiam hoc notandum est, quomodo dicat Deus tanquam prædicens sine dubio futurum quod admonendū dicit, ut a peccato abstinendo caveatur.